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اولویت سیاست خارجی جمهوری آذربایجان تقویت همكاری با ایران است

مسوول مركزمطالعات راهبردی نهادریاست جمهوری آذربایجان گفت: اولویت سیاست خارجی این جمهوری تقویت

همكاری و رابطه با قدرتهای منطقه ایی از جمله جمهوری اسلامی ایران است

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مسوول مركزمطالعات راهبردی نهادریاست جمهوری آذربایجان گفت: اولویت سیاست خارجی این جمهوری تقویت همكاری و رابطه با قدرت

های منطقه ایی از جمله جمهوری اسلامی ایران است.
الخان نوری افروز روز گذشته در میزگرد ژئوپولیتیك (جغرافیای سیاسی) جدید و همكاری اقتصادی در قفقاز جنوبیدر برلین پایتخت آلمان بااشاره به نگرانی های جمهوری آذربایجان

افزود: قره باغ مهمترین نگرانی و اولویت سیاست خارجی این كشور است و باكو همواره بر این مهم تاكید می كند.
وی دراین میزگرد كه كارشناسانی از وزارت خارجه آلمان،تجار، اقتصاددانان و بانكداران این كشور و همچنین مقامات سیاسی و اقتصادی جمهوری آذربایجان در آن حضور داشتند،

ارمنستان را متهم به پاكسازی قومی در قره باغ كرد.
به گفته وی، جمهوری آذربایجان باهدف تضمین امنیت ملی خود سیاست متوازنی را درمنطقه پیگیری می كند و درحالیكه یك مشاركت استراتژیك قوی باآمریكا و اتحادیه اروپا

دارد،از روابط گرمی نیز با روسیه و ایران برخوردار است.
وی اظهار كرد: علی اف ها از زمان حضور خود در راس جمهوری آذربایجان، در این كشور یك سیاست خارجی پراگماتیست(واقع گرایی و مصلحت گرایی) پیگیری كرده و در این

جهت نیز با هوش عمل كرده اند.
نوری اف با اشاره به آنچه كه نقش آذربایجان درتقویت فرهنگ ها و تمدن ها عنوان كرد، افزود: این كشور پلی بین شرق و غرب بوده و با قدرت های منطقه ایی اتفاق نظر پیدا

كرده است.
وی گفت: آذربایجان بیشتر از رهبران اروپا مصمم به تامین امنیت انرژی این منطقه است.

وی با اشاره به اینكه مسئله گاز نباید سیاسی شود، یادآور شد: گاز یك مسئله تجاری، اقتصادی و بازرگانی است.
مسوول مركز مطالعات راهبردی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان باتاكیدبر اینكه لوله گاز ناباكو سیاسی نیست ونباید اقدامات منفی درباره آن صورت گیرد، ادامه داد: باید كشورهای

دیگر را نیز وارد این لوله كرد تا در تامین منابع و اجرای آن تكثرگرایی صورت گیرد.
آسیم مولازادهنماینده پارلمان آلمان نیز بااشاره به اینكه نخجوان ازجمهوری آذربایجان جدا مانده است، گفت: راه دسترسی ما به این منطقه فقط از طریق ایران و تركیه است.

داگمار لیندر یكی از مدیران دویچه بانك آلمان نیز كه از مجریان خط لوله ناباكو است، گفت:كنسرسیوم ناباكو شكل گرفته و در این زمینه یوشكا فیشر وزیر امور خارجه سابق آلمان

نقش اساسی دارد.
وی افزود: هنوز زود است كه درباره فاینانسینگ این لوله صحبت كنیم،ولی اجرای این طرح به این شكل دارای هزینه بسیار زیادی است.

پایان پیام.
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